ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2016 г. № 194

г. Махачкала

О ликвидациигосударственногоказенного

учреиедения«Дагестанберегозащита»

В целях оптимизации сети государственных учреждений Республики

ДагестанПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Ликвидировать государственное казенное учреждение

«Дагестанберегозащита».

2. Установить, что:

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан, осуществляющее функции и полномочия

учредителя государственного казенного учреждения «Дагестанберегозащита»,

является ответственным за осуществление ликвидационных мероприятий;

правопреемником государственного казенного учреждения

«Дагестанберегозащита», в том числе по обязательствам, возникшим в

результате исполнения судебных решений, является государственное казенное

учреждение Республики Дагестан «Дирекция единого государственного

заказчика-застройщика».

3. Внести в приложение № 1к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22, ст. 1070; 2012, № 5,
ст. 165; № 8, ст. 315; JN» 18, ст. 755; № 24, ст. 1111, ст. 1112; 2013, № 8, ст. 567;
№ 14, ст. 949; № 19, ст. 1224; № 24, ст. 1708, ст. 1709, ст. 1710; 2014, № 5,
ст. 227; № 9, ст. 526; № 16, ст. 913; № 24, ст. 1525; 2015, № 10, ст. 549)
изменение, исключив из подраздела «Учреждения» раздела «Министерство

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Дагестан» позицию:

УПРАВ

ДЕЛОПРОИЗ

танберегозащита» г. Махачкала».

тель Правительства А. Гамидов

блики Дагестан